

LOTE XV - EVENTOS COM CAPACIDADE PARA 80 A 120 PESSOAS EM SÃO MIGUEL DO GUAMÁ.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	Unid	Qtde	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
1	SERVIÇO DE ACESSORIA PRÉVIA	diária	20	90,00	1.800,00
2.1	Coordenador Geral	diária	30	100,00	3.000,00
2.2	Mestre de Cerimônia	diária	30	350,00	10.500,00
2.3	Recepcionista	diária	30	200,00	6.000,00
2.4	Operador para suporte em informática (equipamentos audiovisuais)	diária	30	120,00	3.600,00
3.1.1	Café da ManhãTIPO 1	p/pessoa	800	18,00	14.400,00
3.1.2	Café da ManhãTIPO 2	p/pessoa	500	18,00	9.000,00
3.2.1	Coffe BreakTIPO 1	p/pessoa	2.000	19,00	38.000,00
3.2.2	Coffe BreakTIPO 2	p/pessoa	1.000	21,00	21.000,00
3.3	Lanche	p/pessoa	1.500	11,00	16.500,00
3.4.1	AlmoçoTIPO 1	p/pessoa	1.500	25,50	38.250,00
3.4.2	AlmoçoTIPO 2	p/pessoa	1.000	28,50	28.500,00
3.4.3	AlmoçoTIPO 3/"Quentinha"	p/pessoa	2.000	18,00	36.000,00
3.5.1	JantarTIPO 1	p/pessoa	1.000	27,50	27.500,00
3.5.2	JantarTIPO 2	p/pessoa	500	29,50	14.750,00
4.1	Notebook/Desktop com monitor LCD	diária	60	80,00	4.800,00
4.2	Projektor de Multimídia	diária	60	150,00	9.000,00
4.3	DVD Player	diária	30	10,00	300,00
4.4	Tela de Projecção	diária	60	30,00	1.800,00
4.5	Impressora a jato de tinta c/ cartucho	diária	60	80,00	4.800,00
4.6	Impressora a laser c/ tonner	diária	15	75,00	1.125,00
4.8	Som	diária	60	100,00	6.000,00
4.9	Mesa de som 12 canais	diária	60	60,00	3.600,00
4.10	Amplificador	diária	60	20,00	1.200,00
4.11	Caixa Acústica	diária	60	100,00	6.000,00
4.12.1	Microfone de mesa	diária	60	16,00	960,00
4.12.2	Microfone profissional de Lapela	diária	20	30,00	600,00
4.12.3	Microfone profissional de mão sem fio	diária	60	32,58	1.954,80
5.1	Auditório Climatizado c/ capacidade p/ até 120 pessoas, com cadeiras e mesa de apoio	diária	40	700,00	28.000,00
5.2	Fornecimento de água e café durante todo o evento	diária	40	60,00	2.400,00
5.2	Flip chart com bloco de papel	diária	40	60,00	2.400,00
5.3	Ponteira a laser	diária	40	5,00	200,00
5.4	Ponto de internet	diária	40	8,00	320,00
5.5	Ponto de rede	diária	40	6,00	240,00
5.6	Arranjo floral para centro de mesa	Unidade	30	20,00	600,00
5.7	Vaso ornamental	Unidade	30	80,00	2.400,00
6.1	Apartamento "Single" c/ café da manhã	diária	150	240,00	36.000,00
6.2	Apartamento Duplo c/ café da manhã	diária	150	210,00	31.500,00
6.3	Apartamento Triplo c/ café da manhã	diária	100	230,00	23.000,00

LOTE XVI - EVENTOS COM CAPACIDADE PARA 20 A 60 PESSOAS EM CAPANEMA.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	Unid	Qtde	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	SERVIÇO DE ACESSORIA PRÉVIA	diária	20	80,00	1.600,00
2.1	Coordenador Geral	diária	20	100,00	2.000,00
2.2	Mestre de Cerimônia	diária	20	350,00	7.000,00

2.3	Recepcionista	diária	30	200,00	6.000,00
2.4	Operador para suporte em informática (equipamentos audiovisuais)	diária	20	120,00	2.400,00
3.1.1	Café da ManhãTIPO 1	p/pessoa	500	17,00	8.500,00
3.1.2	Café da ManhãTIPO 2	p/pessoa	300	17,00	5.100,00
3.2.1	Coffe BreakTIPO 1	p/pessoa	1.000	18,00	18.000,00
3.2.2	Coffe BreakTIPO 2	p/pessoa	800	20,00	16.000,00
3.3	Lanche	p/pessoa	800	10,00	8.000,00
3.4.1	AlmoçoTIPO 1	p/pessoa	1.500	25,00	37.500,00
3.4.2	AlmoçoTIPO 2	p/pessoa	800	28,00	22.400,00
3.4.3	AlmoçoTIPO 3/"Quentinha"	p/pessoa	1.000	18,00	18.000,00
3.5.1	JantarTIPO 1	p/pessoa	1.500	28,00	42.000,00
3.5.2	JantarTIPO 2	p/pessoa	300	30,00	9.000,00
4.1	Notebook/Desktop com monitor LCD	diária	60	100,00	6.000,00
4.2	Projektor de Multimídia	diária	60	150,00	9.000,00
4.3	DVD Player	diária	30	10,00	300,00
4.4	Tela de Projecção	diária	60	30,00	1.800,00
4.5	Impressora a jato de tinta c/ cartucho	diária	60	70,00	4.200,00
4.6	Impressora a laser c/ tonner	diária	15	110,00	1.650,00
4.8	Som	diária	60	110,00	6.600,00
4.9	Mesa de som 12 canais	diária	60	60,00	3.600,00
4.10	Amplificador	diária	60	30,00	1.800,00
4.11	Caixa Acústica	diária	60	120,00	7.200,00
4.12.1	Microfone de mesa	diária	60	18,00	1.080,00
4.12.2	Microfone profissional de Lapela	diária	20	20,00	400,00
4.12.3	Microfone profissional de mão sem fio	diária	60	27,16	1.629,60
5.1	Auditório Climatizado c/ capacidade p/ até 60 pessoas, com cadeiras e mesa de apoio	diária	60	600,00	36.000,00
5.2	Fornecimento de água e café durante todo o evento	diária	60	60,00	3.600,00
5.3	Flip chart com bloco de papel	diária	60	60,00	3.600,00
5.4	Ponteira a laser	diária	40	5,00	200,00
5.5	Ponto de internet	diária	60	8,00	480,00
5.6	Ponto de rede	diária	60	6,00	360,00
5.7	Arranjo floral para centro de mesa	Unidade	50	20,00	1.000,00
5.8	Vaso ornamental	Unidade	50	80,00	4.000,00
6.1	Apartamento "Single" c/ café da manhã	diária	150	240,00	36.000,00
6.2	Apartamento Duplo c/ café da manhã	diária	150	230,00	23.000,00
6.3	Apartamento Triplo c/ café da manhã	diária	100	270,00	27.000,00

LOTE XIX - EVENTOS COM CAPACIDADE PARA 80 A 120 PESSOAS EM BREVES.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	Unid	Qtde	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
1	SERVIÇO DE ACESSORIA PRÉVIA	diária	20	80,00	1.600,00
2.1	Coordenador Geral	diária	20	100,00	2.000,00
2.2	Mestre de Cerimônia	diária	20	350,00	7.000,00
2.3	Recepcionista	diária	30	200,00	6.000,00
2.4	Operador para suporte em informática (equipamentos audiovisuais)	diária	20	120,00	2.400,00
3.1.1	Café da ManhãTIPO 1	p/pessoa	500	17,00	8.500,00
3.1.2	Café da ManhãTIPO 2	p/pessoa	300	17,00	5.100,00
3.2.1	Coffe BreakTIPO 1	p/pessoa	1.000	18,00	18.000,00
3.2.2	Coffe BreakTIPO 2	p/pessoa	800	20,00	16.000,00
3.3	Lanche	p/pessoa	800	10,00	8.000,00
3.4.1	AlmoçoTIPO 1	p/pessoa	1.500	25,00	37.500,00

3.4.2	AlmoçoTIPO 2	p/pessoa	800	28,00	22.400,00
3.4.3	AlmoçoTIPO 3/"Quentinha"	p/pessoa	1.000	15,00	15.000,00
3.5.1	JantarTIPO 1	p/pessoa	1.500	28,00	42.000,00
3.5.2	JantarTIPO 2	p/pessoa	300	30,00	9.000,00
4.1	Notebook/Desktop com monitor LCD	diária	60	90,00	5.400,00
4.2	Projektor de Multimídia	diária	60	150,00	9.000,00
4.3	DVD Player	diária	30	10,00	300,00
4.4	Tela de Projecção	diária	60	30,00	1.800,00
4.5	Impressora a jato de tinta c/ cartucho	diária	60	70,00	4.200,00
4.6	Impressora a laser c/ tonner	diária	15	80,00	1.200,00
4.8	Som	diária	60	100,00	6.000,00
4.9	Mesa de som 12 canais	diária	60	60,00	3.600,00
4.10	Amplificador	diária	60	20,00	1.200,00
4.11	Caixa Acústica	diária	60	100,00	6.000,00
4.12.1	Microfone de mesa	diária	60	15,00	900,00
4.12.2	Microfone profissional de Lapela	diária	20	18,00	360,00
4.12.3	Microfone profissional de mão sem fio	diária	60	22,65	1.359,00
5.1	Auditório Climatizado c/ capacidade p/ até 120 pessoas, com cadeiras e mesa de apoio	diária	60	700,00	42.000,00
5.2	Fornecimento de água e café durante todo o evento	diária	60	45,00	2.700,00
5.3	Flip chart com bloco de papel	diária	60	45,00	2.700,00
5.4	Ponteira a laser	diária	40	5,00	200,00
5.5	Ponto de internet	diária	60	7,00	420,00
5.6	Ponto de rede	diária	60	6,00	360,00
5.7	Arranjo floral para centro de mesa	Unidade	50	20,00	1.000,00
5.8	Vaso ornamental	Unidade	50	70,00	3.500,00
6.1	Apartamento "Single" c/ café da manhã	diária	150	240,00	36.000,00
6.2	Apartamento Duplo c/ café da manhã	diária	150	210,00	31.500,00
6.3	Apartamento Triplo c/ café da manhã	diária	100	230,00	23.000,00

Maria Silvia Martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável

**CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112497**

Contrato: 20/2010
Objeto: Prestação pela ECT, de serviços e venda de produtos, que atendam às necessidades da contratante, mediante adesão ao anexo deste instrumento contratual que, individualmente, caracteriza (m) cada modalidade envolvida.

Valor Total: 1.604.068,84

Data Assinatura: 01/06/2010

Vigência: 01/06/2010 a 01/06/2011

Dispensa: 29/2010

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso

10122012545340000 339039 0103000000 Estadual

Contratado: EMPREA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT

Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, 498

CEP. 66017-900 - Belém/PA

Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

**TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112528**

Termo Aditivo: 1

Data de Assinatura: 21/05/2010

Valor: 21.268,49

Vigência: 21/05/2010 a 21/05/2011

Justificativa: Prorrogar a vigência por mais 12 (doze) meses e conceder reajuste ao valor do contrato, no percentual de 2,89%, com base no IGPM/FGV.

Contrato: 29/2009

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso

10122012545340000 339039 0103000000 Estadual

Contratado: CLEAN SERVICE - SERVIÇOS GERAIS

Endereço: Av Dr Freitas, Bairro: Pedreira, 969

CEP. 66087-810 - Belém/PA

Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL